[bookmark: _GoBack]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР) КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 октября 2020 г. N 643

ОБ ОРГАНЕ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ,
УПОЛНОМОЧЕННОМ НА ПОДПИСАНИЕ СОГЛАШЕНИЙ О ЗАЩИТЕ И ПООЩРЕНИИ
КАПИТАЛОВЛОЖЕНИЙ ОТ ИМЕНИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 11.10.2022 N 724,
Постановления Губернатора Краснодарского края от 30.08.2023 N 625)

В целях реализации статьи 4 Федерального закона от 1 апреля 2020 г. N 69-ФЗ "О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации" постановляю:
(преамбула в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11.10.2022 N 724)
1. Определить департамент инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края органом исполнительной власти Краснодарского края, уполномоченным от имени Краснодарского края в установленных статьей 16 Федерального закона от 1 апреля 2020 г. N 69-ФЗ "О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации" случаях и порядке на подписание соглашений о защите и поощрении капиталовложений, стороной по которым является Российская Федерация, рассматривать связанные с заключением соглашений о защите и поощрении капиталовложений документы, в том числе ходатайство заявителя о признании ранее заключенного договора связанным договором, а также принимать решения об изменении и прекращении соглашений о защите и поощрении капиталовложений в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, рассматривать инвестиционные проекты, готовить и подписывать заключения на инвестиционные проекты, содержащие вывод о соответствии (положительное заключение) или несоответствии (отрицательное заключение) инвестиционного проекта критериям эффективного использования средств бюджета Краснодарского края в целях применения мер государственной (муниципальной) поддержки.
(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11.10.2022 N 724, Постановления Губернатора Краснодарского края от 30.08.2023 N 625)
2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Краснодарского края Руппеля А.А.
(в ред. Постановления Губернатора Краснодарского края от 30.08.2023 N 625)
4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края
В.И.КОНДРАТЬЕВ